
1

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. 5 
ZE DNE 24.7.2014

ZADAVATEL: Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí

Sídlem: Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2

Zastoupena: Mgr. Petrem Nečinou, ředitelem odboru řízení projektů

IČ: 00551023

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: „Zajištění odborných a manažerských školení pro pracovníky MPSV“

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), sděluje následující dodatečné informace

k zadávacím podmínkám vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle zákona.

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 1:

Otázka č. 1 (k části 3 – Manažerské dovednosti)

Máte v tuto chvíli informace o míře, s jakou se mohou překrývat skupiny účastníků u jednotlivých 

požadovaných témat? Cílem dotazu je zjištění, nakolik mohou na sebe jednotlivá školení navazovat 

(odkazovat), anebo nakolik se musí jednat o naprosto samostatně stojící kurzy (v případě, že se 

skupiny z větší části překrývat nebudou).

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 1:

Vzhledem k tomu, že někteří účastníci kurzů se budou účastnit všech kurzů a někteří účastníci jen 

některých kurzů, mělo by se jednat o samostatně stojící kurzy, tj. o kurzy, které na sebe neodkazují.

Dodatečná informace se vztahuje ke všem částem veřejné zakázky.

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 2:

Otázka č. 2 (k části 3 – Manažerské dovednosti)

Může společnost s ručením omezeným prokázat splnění technických kvalifikačních požadavků dle 

odstavce 5.1 Kvalifikační dokumentace prostřednictvím doložení významných služeb, které realizoval 

100% vlastník (a statutární zástupce) společnosti jako podnikající fyzická osoba (OSVČ) ještě 

před datem vzniku společnosti? Jedná se samozřejmě o služby požadovaných parametrů (finanční 

rozsah i tematická oblast) a onen vlastník společnosti bude rovněž součástí realizačního (lektorského) 

týmu (osoba odpovědná za poskytování příslušných služeb).

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 2:

Společnost s ručením omezeným je samostatnou právnickou osobou a v případě, že jako právnická 

osoba nerealizovala zadavatelem požadované referenční služby, může daný technický kvalifikační 

předpoklad prokázat dle § 51 odst. 4 zákona prostřednictvím subdodavatele. 

V tomto konkrétním případě by byl subdodavatelem statutární zástupce dané právnické osoby, 

který realizoval dané referenční služby jako OSVČ. 



2

Dodavatel (právnická osoba) je v takovém případě povinen zadavateli předložit:

a) Doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu dle § 53 odst. 1 písm. j) zákona 

a profesního kvalifikačního předpokladu dle § 54 písm. a) zákona subdodavatelem (statutárním 

zástupcem jako OSVČ)

b) Smlouvu uzavřenou se subdodavatelem (smlouvu uzavřenou mezi právnickou osobou – s.r.o. 

a statutárním zástupcem - OSVČ, tj. smlouvu mezi 2 odlišnými právními subjekty – různá IČ), 

z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky 

dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci 

plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace 

dle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona.

Dodatečná informace se vztahuje ke všem částem veřejné zakázky.

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 3:

Otázka č. 3 (k části 3 – Manažerské dovednosti)

Doklady o vzdělání a odborné způsobilosti lektorů stačí předložit v prosté kopii, nebo jsou vyžadovány 

ověřené kopie?

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 3:

Dle bodu 1.8 Přílohy č. 1 Zadávací dokumentace – Kvalifikační dokumentace dodavatel předkládá dle 

§ 57 odst. 1 zákona kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. Kopiemi dokladů se rozumí

prosté kopie. 

Zadavatel je před uzavřením smlouvy oprávněn požadovat předložení originálů nebo ověřených kopií 

dokladů prokazujících splnění kvalifikace. Uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva dle § 82 

zákona, je povinen je před uzavřením smlouvy předložit.

Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku

nesmějí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, tj. ke dni podání 

nabídky starší 90 kalendářních dnů dle § 57 odst. 2 zákona.

Dodatečná informace se vztahuje ke všem částem veřejné zakázky.

S pozdravem

                                                                                    ČR -  Ministerstvo práce a sociálních věcí 

                                                                       Ing. Gergelová, v.r.

                                                                    oddělení veřejného zadávání


		2014-07-24T08:57:08+0100




